

bioaktiv

Angebote
14. bis 27. Oktober

Jetzt zugreifen



Würstchen
Wiener oder Vegetarisch
Ökoland
300 g (1 kg = 7,87 €)

AKTION
2,99

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

Obst & Gemüse

Mangold

Preis pro kg

AKTION

Zum
Tagespreis



Fenchel

Preis pro kg

AKTION

Zum
Tagespreis



Kohlrabi

Preis pro Stück

AKTION

Zum
Tagespreis



* → Alle Obst & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens dem EU-Bio-Verpflichtung. Wir bevorzugen jedoch Ware vom Bio-Verpflichtung.

Bio für eine Welt



Tunesien

DATTELN

Die Datteln aus Tunesien stammen von der Oase Ben Chabbat Jedid am Westufer des großen Salzsees und der Oase AmaL. Die beiden Plantagen sind zusammen 77,5 ha groß mit einem Baumbestand von 8.200 Palmen. Durch eine vielseitige Nutzung, die Verwendung von Pflanzenkompost statt Mineraldünger und die Kultivierung bodenverbessernder Pflanzenarten wird der Versalzung des Bodens entgegengewirkt, welche in Wüstengebieten bei Monokulturen die größte Gefahr darstellt.

Datteln

Bio Tropik

200 g (1,00 g = 1,00 €)

AKTION

1,99



Milch & Co



Charmeux 50 %
Pfeffer oder Schwarzkümmel
Bastiaansen
Preis pro 100 g

AKTION
1,59

Der Cremige Joghurt 7,5 %
Diverse Sorten
500g (1 kg = 3,78 €) • zzgl. Pfand

AKTION
1,89



Soja Joghurtalternative
Diverse Sorten
Provamel
400g (1 kg = 3,98 €)

AKTION
1,59

Feinkost & Wurst



Delikatess Leberwurst
Fein
Chermoussa Naturreich
120g (100g = 1,74 €)

AKTION
2,09



Frischecreme
Diverse Sorten
Weißenhörner
Milchmanufaktur
150g (100g = 1,33 €)

AKTION
1,99



Frischecreme
mit Räucherlachs
BioMare
125g (100g = 1,99 €)

AKTION
2,49

◀ Herzhaft-cremiger Brot-
aufstrich aus Sauerrahm mit
feinem Räucherlachs und
Kräutern.

Snacks & Co



Falafelmischung
natur oder Harissa
Blaubbrot
Div.

160g (100g = 1,99 €)

AKTION
1,59

Reisschokolade
Diverse Sorten
i:hoc
Div.

80g (100g = 1,99 €)

AKTION
1,59



~ Eine vegane Alternative zu herkömmlicher Vollmilchschokolade mit Reissdrink in vielen leckeren Sorten.

Dinkel
Brot
DE

500g (1 kg = 3,18 €)

AKTION
1,59



Getränke

Grünkohl-Spinat Smoothies
Mit Bete oder Mango
Vital
Div.

0,25 l (100 ml = 1,84 €)

AKTION
2,09



Bier
EdelPils oder NaturRadler
Reinmalz, Lammbräu
DE

0,33 l (1 l = 2,70 €) • 22 cl. Pfand

AKTION
-,89

Rebel.Lia
Blanco oder Rosado
Reiner Rebblaus
ES

0,75 l (1 l = 7,32 €)

AKTION
5,49



REBEL.LIA Blanco

Chardonnay und Sauvignon zu etwa gleichen Teilen werden getrennt auf den Punkt gelesen und im Stahltank vergoren. Lebhaftes Zusammenspiel von Zitrus und etwas reiferen Früchten wie Aprikose und Mango.
Region: Utiel-Requena, Spanien
Rebsorten: Chardonnay, Sauvignon
Passt zu: Geflügel, Tapas, Meeresfrüchten
Geschmack: trocken

REBEL.LIA Rosado

Der Rosado aus der regionalen Bobaltraube wartet mit Aromen von saftigen Sauerkirschen auf. Im Mund stoffig und angenehm herb, was ihm einen erfrischenden ausgewogenen Abgang beschert.
Region: Utiel-Requena, Spanien
Rebsorten: Merlot, Bobal
Passt zu: Tapas, kräftigeren Speisen
Geschmack: trocken

Kosmetik & Co



Intensive Handpflege für beanspruchte Haut und zum täglichen Schutz.

Handcreme
Diverse Sorten
Salz
75 ml (100 ml = 3,19 €)

AKTION
2,39

Die goode Nudel



Goodel Nudeln
Diverse Sorten
Salz
200/250g (100g = 1,25/1,00 €)

SONDERARTIKEL
2,49

glutenfrei • proteinreich • vegan

glutenfrei • proteinreich • vegan

greenorganics immer günstig!



Kidneybohnen
oder Linsen
greenorganics
400 g (1 kg = 2,48 €)

IMMER GÜNSTIG
-,99



Zuckermais
greenorganics
330 g (1 kg = 4,21 €)

IMMER GÜNSTIG
1,39



Bratöl
greenorganics
750 ml (1 l = 5,19 €)

IMMER GÜNSTIG
3,89



Sonnenblumenöl
greenorganics
750 ml (1 l = 4,52 €)

IMMER GÜNSTIG
3,39



Komm in
unser Kochstudio!



bioaktiv

- vegan
- glutenfrei
- lactosefrei

Kulturcafé

leckere, faire &
zugleich ökologisch wertvolle
Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Echt Bio!
Natur & Gesundheit

Kontrollierte
Naturkosmetik
Naturkost

als Mitglieder können
Sie bei uns sogar noch
30% sparen!



Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**